
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“PAOLO BORSELLINO E GIOVANNI FALCONE” 
 VIA COLLE DEI FRATI 5 –  00039 ZAGAROLO (Rm) 

Tel.  06/121128225  - Cod. Fisc. 93015960581 - Cod Min.  RMIS077005 
Sez. Associata Liceo Scientifico Via Colle dei Frati, 5 e 5a - 00039 Zagarolo (RM) Cod. Min. RMPS07701G 

Sez. Associata I.P.S.I.A. Via Valle Epiconia - 00039 Zagarolo Cod. Min. RMRI07701R 

 

 

Bando di gara con procedura aperta 
ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche 

per l’affidamento del servizio NELL’AMBITO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA PER GLI 

ISTITUTI SCOLASTICI E FORMATIVI DEL SECONDO CICLO DI ISTRUZIONE 
ANNO SCOLASTICO 2022-2023 

 
 

CUP:  D42J22000150002     CIG: 9405112FEF 
 
 

Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021–2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più 
sociale” Priorità 3 “Inclusione sociale Obiettivo specifico k) Azione Servizi per l’integrazione 
scolastica/formativa per disabili - PRR 14: Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione 
scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio. 
 
                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’ Avviso pubblico di cui alla determinazione G06879 del 30/05/2022: “Approvazione 
dell’Avviso  pubblico per la presentazione delle proposte progettuali “Piano di interventi 
finalizzati all’integrazione e inclusione Scolastica e formativa degli allievi con disabilità o 
in situazioni di svantaggio – Assistenza Specialistica anno scolastico 2022/2023” 

 
VISTA   la Determinazione della Regione Lazio Direzione Regionale Formazione, Ricerca e 

Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio – Area “Programmazione, 
Organizzazione e Attuazione dell’offerta di Istruzione, Diritto allo Studio Scolastico e  
Universitario” G11193 del 22/08/2022approvazione elenco delle Istituzioni Scolastiche 
ammesse al finanziamento;  

 
VISTO    il Progetto per la realizzazione del Servizio di Assistenza Specialistica per gli istituti 

scolastici e formativi del secondo ciclo di istruzione anno scolastico 2022/2023 
presentato alla Regione Lazio Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, 
Scuola e Università, Diritto allo Studio – Area “Programmazione, Organizzazione e 
Attuazione dell’offerta di Istruzione, Diritto allo Studio Scolastico e Universitario”; 

 
VISTO      il D.I.. 129 /2018 art. 43 commi 2 e 3 contenente le norme relative al Reclutamento di 

esperti  esterni con contratti di prestazione d’opera; 

I. I. S. P. BORSELLINO E G. FALCONE
C.F. 93015960581 C.M. RMIS077005
AXGUNOB - I.I.S. PAOLO BORSELLINO E GIOVANNI FALCONE - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004117/U del 19/09/2022 10:31



 
VISTO         Il Dlsg n. 50 /2016; 
 
VISTO         IL Dlsg n. 56 /2017; 
 
CONSIDERATO di non poter rinvenire le specifiche competenze necessarie interamente presso il 
personale docente dell’istituto;  

 
CONSIDERATO di dover reperire con urgenza risorse esterne all’istituzione scolastica ai fini della 

realizzazione del Servizio di Assistenza Specialistica per gli istituti scolastici e formativi  
del secondo ciclo di istruzione anno scolastico 2022-2023; 

 
DECRETA 

 
L’indizione del bando 1) per il reperimento delle sottoelencate figure professionali 2) per contratto 
d’opera 

N. 10 PSICOLOGI 
 
Periodo e luogo di lavoro previsto: ottobre 2022 – giugno 2023 presso le sedi situate nel comune 
di:Zagarolo (I.I.S “Paolo Borsellino e Giovanni Falcone”): 

• Liceo Scientifico, Via Colle dei Frati; 
• IPIA, Via Valle Epiconia; 

 
La domanda, redatta in carta semplice, deve essere indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto 
d’Istruzione Superiore “P. Borsellino e G. Falcone” Via Colle dei Frati, 5 00039 Zagarolo (Roma), e 
recapitata direttamente o a mezzo raccomandata che deve pervenireentro le ore 12:00 del 
26/09/2022 .Tale termine è perentorio. Le domande pervenute oltre il termine indicato saranno 
automaticamente escluse dal procedimento di selezione; faranno fede data ed orario di 
accettazione al protocollo.  
 
Le domande presentate devono far riferimento all’oggetto del presente bando ovvero al 
reperimento di esperti esterni nell’ambito del Servizio di Assistenza Specialistica per gli istituti 
scolastici e formativi  del secondo ciclo di istruzione a.s. 2022/2023 e devono essere corredate da: 
 

• Domanda di partecipazione (allegato A) 
•  Dichiarazione (allegato B) 
•  Dichiarazione ai fini del DURC (Allegato C) 
•  Tracciabilità dei flussi (allegato D) 
• Dichiarazione (allegato E) 
• Dichiarazione  (allegato F) 
• Autocertificazione dei titoli posseduti ai sensi dell’art. 46 DPR 28.12.2000 n.445 
• Curriculum vitae formato europeo. 

 
LA MANCATA PRESENTAZIONE DI TALI ALLEGATI DEBITAMENTE COMPILATI E 
FIRMATICOSTITUISCE MOTIVO DI ESCLUSIONE 
 



La selezione e la valutazione delle domande saranno effettuate, ad insindacabile giudizio, da 
apposita Commissione. La graduatoria sarà stilata sulla base della relativa tabella di valutazione 
dei titoli: 
 

• TITOLI DI ACCESSO (Laurea  specialistica o vecchio ordinamento in Psicologia); 
• TITOLI SECONDARI 
• ESPERIENZE PREGRESSE. 

 
Ai titoli di studio si attribuisce il punteggio minimo se non risulti il voto con cui sono stati 
conseguiti. 
I titoli di accesso, i titoli secondari e le esperienze pregresse dichiarati nell’istanza di 
partecipazione (Allegato A) saranno valutati secondo quanto riportato nella seguente tabella:   
 
 
 

Tabella di Valutazione dei Titoli  
 

Titolo di 
accesso 

1 Laurea specialistica o vecchio ordinamento in Psicologia 6 punti* (nota 1) 

Titoli 
secondari 

 

2 Altra Laurea, diversa dalla Laurea specialistica o vecchio 
ordinamento in Psicologia, titolo di accesso 

2 punti 

3 Dottorato di Ricerca in Scienze Psicologiche 
 

2 punti 

4 Per ogni Master Universitario pertinente all’incarico, di 1° 
o 2° livello e rilasciati da Enti accreditati 

1 punto 

5 Specializzazione in Psicoterapia 6 punti  

Esperienze 
pregresse 

 
6 
 

Esperienze lavorative presso scuole statali  nell’ambito del Servizio di 
Assistenza Specialistica 

6.a  Per anno scolastico (180 giorni) 12 punti* (nota 2) 

6.b  Per ogni mese o frazione superiore a 15 giorni 0,50 punto (nota 
2) 

 
• nota 1 – in aggiunta punti 0,50 per ogni voto superiore a 76/110, più ulteriori 4 punti se il 

titolo di studio è stato conseguito con la lode; 
• nota 2 – i punteggi relativi saranno aumentati di 0,25 del punteggio per anno (12 punti), 

per ragioni di continuità, se l’esperienza si è svolta nell’ambito del progetto per il servizio di 
Assistenza Specialistica attuato in rete dall’IIS P. Borsellino e G. Falcone di Zagarolo. 

• A parità di punteggio acquisito l’incarico sarà attribuito al candidato più giovane. 
 
Il presente Bando viene pubblicato all’Albo e sul sito web della scuola per l’opportuna 
pubblicizzazione. 
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell'Istituto.                
    

La  DirigenteScolastica 
     Manuela Cenciarini 

     
    


		2022-09-19T10:26:47+0200
	MANUELA CENCIARINI




